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Besparelse, dels at der ved Lønningsloven af 31. Marts 1931 er oprettet en Stilling som 
Kontorchef mod samtidig Nedlæggelse af ovenævnte Fuldmægtigstilling, og oprettet en 
Stilling som Kontorassistent. 

Til 5. Beløbet er medgaaet til Honorar til den fungerende Kontorchef i Mini- 
steriet for Søfart og Fiskeri for Tiden 1. Apr i l - I .  Juli 1931, da der blev oprettet en Stilling 
som Kontorchef i Fiskeridirektoratet, jfr. Forslag til Lov om Tillægsbevilling for 1930-31 
Til § 18, 1. A. 2. b. 

Til 6. Til Udgifter til Repræsentation i Anledning af Møde med svenske og 
norske Delegerede vedrørende Forhandlinger om Konventioner med Norge og Sverige 
er medgaaet 700 Kr.; endvidere er der til Tryksager i Anledning af Udfærdigelsen af nye 
Love om Saltvandsfiskeri og Ferskvandsfiskeri m. m. medgaaet 1 300 Kr. Kontoen for- 
ventes herefter at blive overskredet med ca, 2000 Kr., som herved søges bevilget. 

Til 7. Som Følge af, at 3 Personer, der oppebar en aarlig Understøttelse af ialt 
1683 Kr., er afgaaet ved Døden, vil Kontoen kunne nedsættes med nævnte Beløb. 

Til 8 og 9. Beløbet fremkommer som Resultat dels af de ved Gennemførelsen 
pr. 1. Juli 1931 af Lov om Statens Tjenestemænd af 31. Marts 1931 indførte ændrede 
Regler for Lønninger og bevægelige Tillæg og dels af den pr. 1. April 1931 stedfundne 
Nedgang af de bevægelige Tillæg. 

Til 10-12. Da Administrationen af alle Staten tilhørende Ejendomme, der ikke 
henligger til et bestemt Formaal, nu er henlagt til Indenrigsministeriet, er Ejendommen 
fra den 1. April 1931 at regne overgaaet til Indenrigsministeriets Ejendomsafdelings Ad- 
ministration, hvorfor de paa nærværende Ministeriums Budget for indeværende Finahsaar 
til Ejendommens Administration opførte Beløb udgaar. 

Til 13 og 14. Overskridelsen fremkommer som Resultat dels af, at Direktøren 
for Maskinistundervisningen ved Lov om Statens Tjenestemænd af 31. Matts 1931 har 
erholdt et Alderstillæg paa 600 Kr., og dels af den stedfundne Nedgang i de bevægelige 
Lønningstillæg. 

Til 15. Udgiften paa Finansloven er beregnet paa Grundlag af Antallet af 
Eksaminander i 1929-30, der var ialt 694. 11931-32 var det samlede Antal Eksaminander 
imidlertid 741, altsaa en Stigning paa ca. 7 pCt. Naar Stigningen i Udgiften er forholdsvis 
større, er Grunden hertil den, at Stigningen i Eksaminandernes Antal væsentlig falder 
indenfor de Grupper, hvor Eksamen omfatter flere Fag og derfor strækker sig over 
længere Tid. Den herved foraarsagede Merudgift andrager ca. 2200 Kr. 

Endvidere har det forøgede Antal af uddannede Maskinister, der indstillede sig 
til Haandværksprøven, i Forbindelse med at Tilsynet ved denne Prøve under de saaledes 
foreliggende Omstændigheder ikke var tilstrækkelig effektivt, medført en Ekstraudgift 
paa ca. 1300 Kr. 

' Endelig har det, da et Medlem af Eksamenskommissionen paa Grund af Sygdom 
ikke kunde fungere ved Eksaminerne i Juni Maaned 1931, været nødvendigt hertil at 
tilkalde en særlig Eksaminator i Naturlære. Den hermed forbundne Udgift har andraget 
ca. 400 Kr. 

Til 16. Mindreudgiften skyldes, 'at Skolernes Elevtimetal i 1930, paa Grundlag 
af hvilke Tilskudene beregnes, først efter Finanslovens Vedtagelse kunde opgøres ' 
nøjagtigt. 

Til 17. Overskridelsen skyldes det stigende Antal Elever. Naar Overskridelsen 
ikke er blevet større, skyldes det, at man i Overensstemmelse med Finansministeriets 
herom udtalte Ønske allerede i indeværende Finansaar har skærpet Betingelserne for 
at faa Understøttelse, jfr. Finansministeriets Skrivelse af 30. September 1931, S. 2322. 


